



Profetiene om MESSIAS

PROFETIENE OM MESSIAS, DEL 5:

Hans lidelse

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 28.3.2021

Dette er femte del av prekenserier om profetiene om Messias og hvordan Jesus har oppfylt disse. Da Jesus red inn i Jerusalem på palmesøndag, kom han snart til å bli forrådt av sitt eget folk. Og fordi Hans lidelse, død og oppstandelse var det viktigste som skjedde i Jesu jordlige liv, så er dette et tema vi finner mer enn 50 profetier om. Jesus forklarte til disiplene at han måtte lide¹, Paulus vitnet om det i synagogene² og Peter skrev om det.³

FORRÅDT

Mens Jesus spiste påskemåltid med disiplene, sa han at en av disiplene ville forråde ham, og han siterte Salme 41,10.⁴ Salme 109 blir også i det nye testamentet tolket som en typologisk

¹ Luk 24,25-26: «Hvor uforstandige dere er og trege av hjertet til å tro alt det profetene har talt! Måtte ikke Kristus [eller Messias] lide alt dette og så gå inn til sin herlighet?»

² Apg 17,3: «idet han forklarte og beviste at Kristus måtte lide og stå opp igjen fra de døde, og han sa: «Denne Jesus som jeg forkynner for dere, Han er [Messias].»

³ 1 Pet 1,10-11: «Om denne frelsen har profetene grundig undersøkt og gransket, de som profeterte om den nåde som skulle komme til dere, idet de gransket etter hvilken eller hva slags tid Kristi Ånd, som var i dem, viste til da Han på forhånd vitnet om Kristi lidelser og herlighetene som skulle følge deretter.»

⁴ (Joh 13,18) Sal 41,10: «Selv den mann jeg hadde fred med, som jeg stolte på, som spiste mitt brød, har løftet sin hæl imot meg.»

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

profeti om sviket mot Messias.⁵ Den meste spesifikke profetien om dette finner vi i Sakarja, som er direkte oppfylt i evangeliene.⁶

FORLATT

Messias skulle også bli forlatt av sine nærmeste.⁷ Jesus siterte Sakarja 13,7 da Peter fornektet ham.⁸ I det øyeblikket Jesus ble drept, vet vi bare om at Johannes var tilstede av disiplene.

ANKLAGET

Samfunnledere, som fariseerne, saddukeerne, herodianerne, øversteprestene osv. forsøkte å få has på Jesus i lang tid før han ble dømt, og de brakte fram falske anklager mot ham. Det var profetert at Messias ikke skulle si noe imot de falske anklagene som kom imot ham.⁹ Men Jesus tok imot alle anklagene uten forsvar, fordi Han var på vei til å bære vår synd og vår skyld.¹⁰

SPOTTET

Messias måtte ikke bare ta imot falske anklager, men også mishandling og hån.¹¹ Evangeliene forteller at disse tingene skjedde med Jesus.¹²

FORKASTET

Det disse tekstene også viser oss er at Messias ville ble avvist og forkastet, slik som Jesus ble. Den samme Salmen som folket siterte da Jesus ankom Jerusalem på palmesøndag, sier også

⁵ Sal 109,2: «For den ugudelige og den svikefulle har åpnet sin munn mot meg. De talte mot meg med løgnaktig tunge.»

⁶ Sak 11,12-13: Da sa jeg til dem: «Hvis dere synes godt om det, så gi meg lønn. Men hvis ikke, så la det være.» Så veide de opp 30 sølvstykker som min lønn. Herren sa til meg: «Kast dem bort til pottemakeren, sølvstykkene som er den herlige verdien de verdsetter Meg til.» Da tok jeg de 30 sølvstykkene og kastet dem inn i Herrens hus til pottemakeren. Matt 27,5-7: Da kastet han sølvpengene inn i tempelet og gikk deretter bort og hengte seg. Men øversteprestene tok sølvpengene og sa: «Det er ikke tillatt å legge dem i tempelkisten, for dette er blodpenger.» De rådslo sammen og kjøpte pottemakerens åker for pengene, for å kunne begrave fremmede der.

⁷ Sal 38,12: «Mine kjære og mine venner holder seg på avstand fra min plage, og mine nærmeste stiller seg langt unna.»

⁸ Sak 13,7: «Våkn opp, sverd, mot Min Hyrde, mot Mannen, Min Nærmeste», sier Hærskarenes Herre. «Slå Hyrden, og sauene skal bli spredt. [...]»
Matt 26,31; Mark 14,27

⁹ Sal 38,13-14: «De som ønsker livet av meg, legger snarer for meg. De som søker det som er ondt for meg, snakker om ødeleggelse, og svik taler de hele dagen lang. Men jeg er som en døv, jeg hører ikke. Jeg er som en stum som ikke åpner sin munn.»
Jes 53,7: «Han ble mishandlet og fornædret, likevel åpnet Han ikke sin munn. Lik et lam ble Han ledet bort for å slaktes. Slik en sau tier mens den klippes, åpnet Han ikke sin munn.»

¹⁰ Mark 14,60-61: «Øverstepresten reiste seg midt iblant dem og spurte Jesus: «Svarer Du ikke noe? Hva er det disse vitner imot Deg?» Men Han tidde og svarte ingenting.»
Matt 27,12-14: «Mens Han ble anklaget av øversteprestene og de eldste, svarte Han ikke noen ting. Da sier Pilatus til Ham: «Hører Du ikke alt det de vitner imot Deg?» Men Han svarte ham ikke med et eneste ord, så landshøvdingen undret seg veldig.»

¹¹ Sal 109,25: «Ja, jeg er blitt til spott for dem. Når de ser meg, rister de på hodet.»
Sal 22,8-9: «Alle som ser Meg, spottet Meg. De åpner munnen på vidt gap, de rister på hodet og sier: «Han stolte på Herren, la Ham redde Ham! La Ham utfri Ham, siden Han har behag i Ham.»»

¹² Matt 27,39: «De som gikk forbi, spottet Ham og ristet på hodet.»
Matt 27,41-43: «På samme måte spottet også øversteprestene sammen med de skriftlærde og de eldste, og sa: «Han frelste andre; seg selv kan Han ikke frelse! Hvis Han er Israels Konge, la Ham nå komme ned fra korset, og vi skal tro Ham! Han har satt sin lit til Gud. La Ham utfri Ham nå, hvis Han vil ha Ham. For Han sa: 'Jeg er Guds Sønn.'»

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

at Jesus skulle bli forkastet av det samme folket.¹³ Jesus bruker også denne salmen om seg selv, og Peter siterte den da han snakket om Jesus.¹⁴ I tillegg snakket andre profeter om Messias som en hjørnestein.¹⁵ Hovedhjørnesteinen var Jesus, som ble forkastet av sitt folk.¹⁶

KORSFESTET

Den verste delen av Jesu kroppslige lidelse var korsfestelsen. Da Jesus hang på korset, siterte han Salme 22 («Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt meg?»), som er den kanskje mest kjente messianske salmen. Denne salmen beskriver lidelsen ved Jesu korsfestelse i detalj, lenge før jødene kjente til korsfestelse.¹⁷ Når man korsfestes, blir man dehydrert, væsken i kroppen tørker ut. En romersk soldat stakk også spydet sitt i siden på Jesus etter han var død, og da kom det blod og væske ut, som ville vært væskeoppsamling rundt lungene. Når man henger på et kors, vil armene bli dratt ut av ledd og beinene skiller seg fra hverandre. Hendene (håndleddene i moderne anatomi) og føttene ble spikret fast, altså gjennomboret. Beinene hans ble ikke brukket, selv om romerne kunne brette beina deres mens de var korsfestet, noe de gjorde med røverne ved siden av Jesu («Jeg kan telle alle mine bein»). På korset var Jesus omringet av onde mennesker («hunder»). De kastet lodd om klærne hans og delte dem mellom seg.¹⁸ Disse tingene passer ikke bare nøyaktig som en beskrivelse av en korsfestelse, men som en beskrivelse av Jesu korsfestelse

På grunn av Jesu lidelse har vi håp. Det er håpet om frelse som rammer inn lidelseshistorien, der Jesus kommer inn i Jerusalem som den lovede frelseren på palmesøndag og viser seg som den gjenoppståtte frelseren på påskedag. Mellom disse øyeblikkene av håp og glede var det ubegripelig lidelse. Men i begge endene av lidelsen var det et glimmer av det guddommelige. Og det er troen på Jesus og det Han gjorde som gir oss evig liv.

¹³ Sal 118,22: «Steinen som bygningsmennene forkastet, er blitt Hovedhjørnesteinen.»

¹⁴ Matt 23,39; Apg 4,10-11

¹⁵ Jes 28,16: «Derfor sier Herren Gud dette: «Se, Jeg legger en stein til grunnvoll på Sion, en prøvd stein, en kostbar hjørnestein, en fast grunnvoll.»

Sak 10,4: «Fra Judas hus kommer hjørnesteinen, fra ham kommer teltpluggen, fra ham kommer krigsbuen, fra ham utgår hver eneste hersker.»

¹⁶ Jes 53,3: «Han var foraktet og forkastet av mennesker, en smertenes mann, vel kjent med sykdom. Folk skjulte sitt ansikt for Ham. Han var foraktet, og vi regnet Ham for ingenting.»

¹⁷ Sal 22,15-19: «Jeg blir utøst som vann, og alle Mine bein skiller seg fra hverandre. Mitt hjerte er som voks. Det har smeltet inne i Meg. Min kraft er tørket inn som et potteskår, og Min tunge henger fast ved ganen. Du legger Meg i dødens støv. Jeg er omringet av hunder. De ondes forsamling har omsluttet Meg. De har gjennomboret Mine hender og Mine føtter. Jeg kan telle alle Mine bein. De ser, ja, de stirrer på Meg. De deler Mine klær mellom seg, og om Min kjortel kaster de lodd.»

¹⁸ Joh 19,23-24: «Da soldatene hadde korsfestet Jesus, tok de klærne Hans og delte dem i fire deler, en del til hver soldat. De tok også kjortelen. Men kjortelen var uten søm, vevd fra toppen i ett stykke. Derfor sa de til hverandre: «La oss ikke rive den i stykker, men kaste lodd om den for å se hvem som skal ha den.»

HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast.

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.